
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 сентября 2024 года  № 18/57 
город Серов 

 
О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов и 

резерва составов участковых избирательных комиссий Серовского 
городского округа в 4 квартале 2024 года 

 

 Заслушав информацию председателя Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии Воронина К.М., руководствуясь 

подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.02.2002 № 67- 

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 21.12.2023 

№ 34/193 «Об утверждении Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Свердловской области на 2024 
год», Серовская  городская территориальная избирательная комиссия 

р еш и л а:  

 1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий Серовского 

городского округа на 4 квартал 2024 года (прилагается). 

 2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, разместить на сайте Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

Воронина К.М. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 



Наименование ТИК
Дата и время 
проведения 

занятия

Место проведения 
занятия

Тема занятия

Форма 
проведения 

занятия (лекция, 
мастер-класс, 
деловая игра, 

тестирование и 
т.д.)

Кол-во 
учеб. 
часов

Исполнитель 
обучения 

(председательТ
ИК,препода-
ватель Вуза, 

т.д.)

Категория 
обучаемых 

(председатели, 
секретари, члены, 

резерв УИК)

Кол-во 
обучаемых

Серовская городская
13 декабря 

16.00

Актовый зал  
администрации Серовского 

городского округа
(ул Ленина, 140)

1. Об внесении изменении законодательство о выбрах;           2. 
Порядок учета и хранения технологического оборудования;  3. О 
результатах работы ТИК по спискам избирателей 

Лекция         
Лекция    

Практическое 
занятие

0,5       
0,5          
1

председатель 
ТИК

члены ТИК, 
председатели, 
заместители, 

секретари УИК

168

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий  
в четвертом квартале 2024 года


